o hwk

Handwerkskammer
flir Schwaben

Energieberatung Klimaschutz
LANDKREIS AICHACH-FRIEDBERG Netzwerk

Tusammen, Zukunft, Meaistern.

Handwerksbetriebe der HWK Schwaben
Auszug aus der Betriebsdatenbank des Klimaschutznetzwerkes

Aktuelle und detaillierte Auskiinfte zu den Betrieben finden Sie unter www.klimaschutz-hwk-schwaben.de.
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Dachdecker

Zimmerei + Dachdeckerei Schuster

Elektrotechniker

Lichtenstern Elektrotechnik

Elektro Pecher GmbH
KlimaShop! GmbH

Elektro Strunz

Elektrotechnik KORA

IBE Ingenieurbliro fiir Ereuerbare Energien GmbH
Haberl Haustechnik GmbH

Elektro Widmann

ASE GmbH

Weif Elektrotechnik GmbH & Co. KG
Elektro-Anlagen Service

E.T.M. Elektrotechnik Marklein UG

Sarauer Energietechnik

Installateur und Heizungsbauer

Spéth Heiztechnik GmbH

86316

82297

86316

86316

86316

86368

86447

86508

86510

86511

86511

86551

86551

86554

86316

Friedberg

Steindorf

Friedberg

Friedberg

Friedberg /
Ottmaring

Gersthofen

Aindling

Rehling

Ried

Schmiechen

Schmiechen

Aichach

Aichach

Pottmes

Friedberg

Afrastr. 65h

HauptstraBe 3

An der Romervilla 13

Paul-Lenz-Strafle 2

Kissinger StralRe 12

Ludwig-Hermann-Strale 22b

Stotzarderstralie 22

Sander Strale 2

Brunnenweg 2

Fuggerstralte 15

Ringstralle 5a

Pfarrwiese 8

Haunswieser Stralte 35

Am Galgenfeld 3

Dasinger Strafte 13

0821/7849670

08202/961313

0821/26756-0

0821/74866-0

0177/2181803

0821/8846919

0821/41903099

08237/303

08233/8378

0176/15686000

08206/963762

08251/827526

08251/870761

08253/99588-0

08205/395

dachbau.schuster@online.de

info@lichtenstern-elektrotechnik.de

info@pecher-technik.de

info@klimashop.de

info@elektro-strunz.de

info@elektrotechnik-kora.de

zentrale@ibe-solar.de

info@haberl-gmbh.de

widmann-elektro@web.de

info@ase-gmbh.bayern

info@weiss-et.de

solarstromservice@web.de

info@elektro-marklein.de

info@sarauer-energietechnik.de

spaeth.heiztechnik@t-online.de
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Installateur und Heizungsbauer

Johann Trinkl Heizungsbau GmbH

Michael Gail GmbH

Franz Bradl

Thomas Rath Sanitér- und Heizungstechnik

Schéffer Haustechnik GmbH

Rauscher Haus- und Energietechnik GmbH & Co. KG

Ulrich Gail GmbH

SHK GmbH

Luichtl Wasser und Warme GmbH
Sock Heizung Liiftung Bad

Haberl Haustechnik GmbH

Martin Schweyer GbR

Schwarz Haustechnik Aichach GmbH
MF EnergySystems GmbH
Strobl Heizung Sanitar GmbH

Kalteanlagenbauer

KlimaShop! GmbH

86316

86316

86316

86438

86438

86444

86453

86495

86504

86508

86508

86551

86551

86551

86570

86316

Friedberg-
Hugelshart

Friedberg

Friedberg

Kissing

Kissing

Affing-Haunswies

Dasing

Freienried

Merching

Rehling

Rehling

Aichach

Aichach

Aichach

Inchenhofen

Friedberg

WenterstralRe 15

Altdorfstralie 15

Max-Hégg-Stralle 7

Trathstr. 15b

Gut Lindenau 1

Weideweg 1

Hinterheimat 5

Birkenfeld Std 2

Kirchstrafte 10

Baumweg 5

Sander Strale 2

Trankstrale 19

Freisinger Stralle 6

Burgstallweg 3

Aichacher StraRRe 10

Paul-Lenz-Stralte 2

0821/604321

0821/601255

0821/267390

08233/794220

0821/809950-0

08207/362

08205/7056

08208/9589494

08233/9761

08237/7495

08237/303

08251/827313

08251/3182

08251/872610

08257/1051

0821/74866-0

trinkl-heiztechnik@t-online.de

m.gail@m-gail.de

bradlheizungsbau@gmx.de

rath_thomas@web.de

info@schaeffer-haustechnik.de

info@rauscher-heizung.de

info@solartechnik-gail.de

info@shk-gmbh.com

info@luichtl.de

info@sock-rehling.de

info@haberl-gmbh.de

martin@schweyer.eu

schwarz.andreas@schwarz-
haustechnik.de

info@mfenergysystems.de

strobl@strobl-haustechnik.de

info@klimashop.de
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Kalteanlagenbauer
Erbmann Kélte Klima GmbH
SHK GmbH

Elektro Widmann
Kaminkehrer
Kaminkehrermeister Martin Herz

Kaminkehrermeister Josef Krammer

Kaminkehrermeister Robert Mormann

Kaminkehrermeister Thomas Reichart

Kaminkehrermeister Fichtl

Klempner

Leitenstern GmbH

Maler und Lackierer

Malermeister Wilhelm Lechner

Kugler Malerbetrieb GmbH
Maler Rauscher GmbH

Malerbetrieb Jirgen Wolf

Malermeister Wagner GmbH und Wagner Fassaden

GmbH

86444

86495

86510

86444

86554

86554

86554

86674

86556

86316

86316

86316

86316

86444

Affing
Freienried

Ried

Affing

Pottmes

Pottmes

Pottmes

Baar

Kiihbach

Friedberg/Derching

Friedberg

Friedberg

Friedberg

Miihlhausen

Rechter Kreuthweg 10

Birkenfeld Siid 2

Brunnenweg 2

Raiffeisenstr. 20

Zur Schanze 19

HochstralRe 5

v. Gumppenberg-Strafte 95

Sonnenweg 7

Wiesenstrale 11-13

Winterbruckenweg 28

AuRere Industriestrake 13

Goethestralle 6a

Marquardtstrale 12

Seeweg 2

08207/958799

08208/9589494

08233/8378

08207/2294

08253/995074

08253/928427

0176/44566161

08276/5899770

08251/6727

0821/784460

0821/781081

0821/601621

0821/605041

08207/2384

info@erbmann.de

info@shk-gmbh.com

widmann-elektro@web.de

dieherzens@freenet.de

kaminkehrer.krammer@t-online.de

info@moermann.com

kaminkehrer.reichart@gmail.com

c.fichtl@kaminkehrer.email

info@leitenstern.eu

info@malermeister-lechner.de

info@maler-kugler.de

info@malerrauscher.de

wolf.malerbetrieb@t-online.de

mail@malermeister-wagner.de
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Maler und Lackierer
Dohl GmbH

Maler Fuchs GmbH

Hartwig GmbH

Maler Strobl GmbH

Maurer

Thomas Bradl Bau GmbH
FMS Bau GmbH

Wall Bau Bauunternehmen

Bradl Baugeschaft GmbH

Maurer und Betonbauer
Okoausbau Steinhart

Grabmann Bau

Glinther S. Janusch Bauunternehmen

Baufreude GmbH

Anton Miller Bau GmbH
Paartal Putz & Bau GmbH

Bau-Plan G.Kraus UG

Schreiner

86447

86551

86554

86554

86316

86504

86556

86573

86316

86415

86415

86438

86447

86453

86551

Aindling

Aichach

Pottmes

Pottmes

Friedberg

Merching

Kiihbach

Obergriesbach-
Zahling

Friedberg

Mering

Mering

Kissing

Aindling

Dasing

Aichach

Marktanger 5

Werner-von-Siemens-Str. 1

Am Graben 13

Stuben 8

Lechfeldstr. 27

Gewerbering 7

Amselstrafie 18

Aichacher StraRe 1

Alois-Sperrer-Strasse 7

Kirchstralte 38

Sudetenring 12

Gut Lindenau 1

Marktanger 9

Friedberger Strafle 5

Eichberg 10

08237/959117

08251/3390

08253/92932

08276 / 25 80 26

0821/2629800

08233/1055

08251/88880

08205/233

0176/39253314

08233/9604

0177/7883999

0821/58 95 11 47

08237/266

08205/959458

08251/6720

info@dohl-gmbh.de

info@malerfuchs.de

silvia@hartwig-maler.de

info@biomaler-strobl.de

info@bradlbau.de

info@fms-bau.de

info@bau-wall.de

zentrale@bradl-bau.de

steinhart@oekoausbau.de

grabmann@grabmann-bau.de

gsjanusch@yahoo.de

info@baufreude-gmbh.de

mail@anton-miller-bau.de

maurer@paartalputz.de

bauplan-kraus@t-online.de
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Schreiner

Schreinerei Sedimeyr GmbH & Co. KG

Sturm Innenausbau Schreinerei

Michael Tradt Schreinerei

Schreinerei Alte Schule

Stukkateure
Fassaden Kélbl
Putz+Stuck Wagener
Degmair Fassaden

Team Held Creativ GmbH

Zimmerer

Holzbau Bradl GmbH

Die Naturstammbauer

Strobel Holzbau GmbH

Zimmerei Reich GmbH & Co. KG

ZDS Elbl GmbH

86316

86554

86559

86735

86444

86504

86551

86556

86316

86438

86438

86447

86504

Derching

Pottmes

Adelzhausen

Bollstadt

Miihlhausen

Merching

Aichach

Kiihbach

Friedberg-
Hugelshart

Kissing

Kissing

Aindling-

Gaulzhofen

Merching

Sebastianweg 10

Augsburger Strale 14

HauptstralRe 26

An der Linde 9

An der Ach 17

Hartwaldstr. 3

Ludwig-Erhard-Strale 1a

Dieselstr. 15

Romerstrale 21

Ottomiihle 4

IndustriestralRe 44a

Dorfstr. 26

Hartwaldstrale 2

0821/780050

08253/995644

08258/459

09089/1680

08207/8862

08233/32411

08251/8927251

08251/4121

0821/602030

08233/7934220

08233/26066

08207/468

08233/30061

info@sedimeyr.de

sturm-schreinermeister@email.de

schreinerei.tradt@t-online.de

toni.ullmann57@gmail.com

info@fassaden-koelbl.de
info@wagener-putz.de
florian.degmair@t-online.de

info@held-creativ.de

info@holzbau-bradl.de

mail@dienaturstammbauer.de

strobel.holzbau@t-online.de

info@reich-holzbau.de

w.elbl@t-online.de

22.03.2022 Immer aktuell unter www.klimaschutz-hwk-schwaben.de - keine Gewéhr fiir die Richtigkeit und Vollsténdigkeit

http://www.sedimeyr.de

http://www.sturm-
schreinermeister.de

http://schreinerei-tradt.de

http://www.schreinerei-alte-
schule.de

http://lwww.fassaden-koelbl.de

http://www.wagener-putz.de

http://www.degmair-fassaden.de

http://www.mehr-als-handwerk.de

http://lwww.holzbau-bradl.de
http://www.dienaturstammbauer.de
http://www klimaschutz-hwk-
schwaben.de

http://www.reich-holzbau.de

http://lwww.elbl.de

Seite 6 von 7



Zimmerer

Ziblin Timber Aichach GmbH

ZiKo Zimmerei Koppold

Zimmerei Achter GmbH & Co. KG
Frahammer GmbH & Co. KG

G. Veit Natur Bau Zentrum

Ziegenaus GmbH & Co KG

86551

86551

86551

86554

86554

86576

Aichach Industriestrale 2

Aichach Klingener Stralle 2a

Aichach Hanns-Martin-Schleyer-Str. 17
Péttmes Laichanger 36

Pottmes Schrobenhausener Stralke 17
Schiltberg-Héfarten  Schiltberger Straflle 15

08251/908-0

08251/894618

08251/87859-0

08253/9986-0

08253/1021

08259/89790-0

timber@zueblin.de

zimmerei-koppold@t-online.de
info@zimmerei-achter.de
m.voigt@frahammer.de
info@naturbauzentrum.de

zz@ziegenaus.de
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